PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 44928370/2011

Interessados: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH

Assunto: Homologação

O Secretário Municipal de Compras e Licitações, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos
Decretos n.º 612/2007 e n.º 2674/2011, da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores,
considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº
176/2011 – Sistema de Registro de Preços, destinado à aquisição de gêneros alimentícios (café e
açúcar).

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, à empresa abaixo discriminada, no valor global de
R$ 67.900,00 (sessenta e sete mil e novecentos reais).

Empresas:

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.821.117/0001-50

Item

Unid.

Quant.

Especificação

Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor Final
(R$)

01

Pacote

10.000

Café, em pó, homogêneo, torrado e
moído fino, constituídos de grãos de
café tipo 8 conforme Classificação
Oficial Brasileira ou melhores, aroma e
sabor característico do produto
podendo ser suave ou intenso, com no
máximo 20% em peso de grãos com
defeitos pretos, verdes e ou ardidos,
evitando presença de grãos preto-
verdes e fermentados, gosto
predominante de café arábica,
admitindo-se café robusta (conilon),
com umidade menor ou igual a 5%, no
máximo de 1% de impurezas, ponto de
torra de moderadamente escura a
moderadamente clara, com
classificação de bebida de Dura à Rio,
isento de gosto Rio Zona. Embalado à
vácuo e Pacote com
500g cada.

ODEBRECHET

R$ 5,00

R$ 50.000,00

Valor Total: R$ 50.000,00

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

ROBLEDO RESENDE
CNPJ: 33.344.748/0001-60

Item

Unid.

Quant.

Especificação

Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor Final
(R$)

02

Pacote

5.000

Açúcar - obtido da cana de açúcar, tipo
cristal, cor,cheiro próprio e sabor doce,
acondicionado em embalagem
resistente atóxica de 2 kg cada.

IMPERIAL

R$ 3,58

R$ 17.900,00

Valor Total: R$ 17.900,00

Valor Total da Licitação: 67.900,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos ___ dias do mês de dezembro de 2011.

Andrey Sales de Souza Campos Araújo
Secretário

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

JANAÍNA